
Meldeergebnis
22.Offene Thüringer Meisterschaften Lange Strecken 2023

am 25.02.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: Thüringer Schwimmverband
Ausrichter: Erfurter SSC

7 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 27°C
Automatische Zeitnahme

Stand: 18.02.2023, 22:19:26 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Roland Matthes Schwimmhalle 50m-Bahn

Johann-Sebastian-Bach-Str.6
99096 Erfurt



am 25.02.2023 22.Offene Thüringer Meisterschaften Lange Strecken 2023 Erfurt
Meldeergebnis/Meldelisten

Roland Matthes Schwimmhalle 50m-Bahn
Thüringer Schwimmverband Seite 1 Erfurter SSC

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

1. PSV Cottbus 90 4736   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0    0/  0    1/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

2. SV Neptun Rotenburg 5174   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0    1/  0    2/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

3. ATSV Freiberg e.V. 3324   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
4. SC Chemnitz von 1892 3353   8/  6  12/  0  14/  0   26/   0
5. SSV Leutzsch 3378   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
6. STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   1/  1   1/  0   2/  0    3/   0
7. SV Zwickau von 1904 3400   0/  2   1/  0   2/  0    3/   0

Gesamt für den Verband    9/  11   15/  0   19/  0   34/  0

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

8. 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 3235   4/  6  10/  0  10/  0   20/   0
9. AST Apolda e.V. 3238   2/  1   3/  0   3/  0    6/   0

10. DLRG - Weimar e.V. 5040   8/  6  14/  0   3/  0   17/   0
11. Eisenacher SSV 3240   2/  4   6/  0   5/  0   11/   0
12. Erfurter SSC 5555   6/  2   8/  0   8/  0   16/   0
13. Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 3266   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
14. Saalfelder SV 3246   1/  3   4/  0   3/  0    7/   0
15. SG Gotha-Arnstadt (G) 5260   1/  1   2/  0   2/  0    4/   0
16. SSV Bad Salzungen 3272   2/  4   8/  0   1/  0    9/   0
17. SSV Erfurt-Nord 3249   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
18. SV Gera 3256   8/  5  14/  0  11/  0   25/   0
19. SV Wartburgstadt Eisenach 3265   0/  2   1/  0   2/  0    3/   0
20. WSG Jena-Lobeda e.V. 3278   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0

Gesamt für den Verband   34/  37   73/  0   51/  0  124/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Alle Vereine   44/  49   90/  0   71/  0  161/  0



am 25.02.2023 22.Offene Thüringer Meisterschaften Lange Strecken 2023 Erfurt
Meldeergebnis/Meldelisten

Roland Matthes Schwimmhalle 50m-Bahn
Thüringer Schwimmverband Seite 2 Erfurter SSC

Abschnitt 1 - Samstag 25.02.2023
  Einlass: 08:45 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 400m Freistil weiblich (3 Läufe) (ca. 10:00 Uhr)
Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich (5 Läufe) (ca. 10:22 Uhr)
Wettkampf 3 - 400m Lagen weiblich (4 Läufe) (ca. 11:00 Uhr)
Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich (2 Läufe) (ca. 11:32 Uhr)
Abschnittsende (ca. 11:49 Uhr)

Wettkampf 1 - 400m Freistil weiblich
Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Seidel, Lise  2006 SC Chemnitz von 1892 04:19,84
2. Hösel, Aliyah  2007 SC Chemnitz von 1892 04:24,62
3. Salevsky, Gina  2005 SC Chemnitz von 1892 04:34,13
4. Ronneburger, Lea Charline  2007 SC Chemnitz von 1892 04:35,60
5. Imme, Matilde  2007 Erfurter SSC 04:40,64
6. Riefstahl, Yara-Fay  2008 SC Chemnitz von 1892 04:41,33
7. Klus, Viktoria  2005 DLRG - Weimar e.V. 04:54,40
8. Ettinger, Sina  2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 05:14,03
9. Buchenau, Catharina  1969 PSV Cottbus 90 05:50,12
10. Rudolf, Ernesta  2009 SV Gera 05:51,85
11. Dell, Stella - Marie  2009 Eisenacher SSV 05:54,00
12. Ledwon, Paula  2002 AST Apolda e.V. 06:08,20
13. Kremmer, Maren Leonie  2006 SV Gera 06:08,59
14. Penz, Caroline  2011 Eisenacher SSV 06:21,00
15. Rössel, Marie  2008 DLRG - Weimar e.V. 06:21,62
16. Nitzsche, Anna  2007 SSV Bad Salzungen 06:38,19
17. Patz, Henriette Irene  2012 Erfurter SSC 06:59,99
18. Vettermann, Vida  2010 DLRG - Weimar e.V. 07:03,44
19. Remane, Lilly  2010 DLRG - Weimar e.V. 07:09,99
20. Schuchardt, Pia  2011 DLRG - Weimar e.V. 07:14,99
21. Shaikh Awad, Lamar  2010 DLRG - Weimar e.V. 07:14,99



am 25.02.2023 22.Offene Thüringer Meisterschaften Lange Strecken 2023 Erfurt
Meldeergebnis/Meldelisten

Roland Matthes Schwimmhalle 50m-Bahn
Thüringer Schwimmverband Seite 3 Erfurter SSC

Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich
Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Grätz, Alexander  2001 SC Chemnitz von 1892 03:58,14
2. Döring, Ferdinand  2006 Saalfelder SV 04:05,99
3. Kunz, Jeremy  2005 SV Zwickau von 1904 04:09,37
4. Bergmann, Magnus  2006 SC Chemnitz von 1892 04:14,90
5. Schildknecht, Oskar  2005 Erfurter SSC 04:29,97
6. Czwienczek, Nathanael  2007 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 04:48,76
7. Rose, Leonhard  2006 Eisenacher SSV 05:03,96
8. Beyer, Jan  2009 SSV Leutzsch 05:33,87
9. Hetzer, Pit  2008 DLRG - Weimar e.V. 05:35,29
10. Rudolf, Armin  2007 SV Gera 05:36,56
11. Dinger, Noah  2006 DLRG - Weimar e.V. 05:39,99
12. Adelt, Paul  2008 SV Gera 05:40,00
13. Groppel, Bennet  2007 DLRG - Weimar e.V. 05:46,67
14. Strecker, Finn  2007 SSV Bad Salzungen 05:52,19
15. Röll, Vincent  2007 SSV Bad Salzungen 05:52,22
16. Wittig, Falk  2009 SV Gera 05:53,61
17. Hagen, Finn  2007 DLRG - Weimar e.V. 05:59,99
18. Wachau, Ole  2011 Saalfelder SV 06:01,67
19. Hinz, Pascal  2009 SV Wartburgstadt Eisenach 06:16,68
20. Ziebell, Lenny Pascal  2011 Saalfelder SV 06:19,74
21. Hündorf, Nick  2009 Eisenacher SSV 06:30,00
22. Hetzer, Theo  2010 DLRG - Weimar e.V. 06:33,93
23. Brückner, Max Leonard  2010 Eisenacher SSV 06:38,00
24. Mikhnov, Davyd  2008 Eisenacher SSV 06:38,00
25. Klassen, Ivan  2011 SV Gera 06:42,93
26. Klingebiel, Jonas  2012 SV Neptun Rotenburg 06:44,00
27. Pfleging, Stian  2010 SSV Bad Salzungen 06:45,19
28. Fröhlich, Nio  2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 07:05,75
29. Raffelt, Ben  2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 07:06,00
30. Meier, Paul Elias  2013 SV Gera 07:30,00
31. Schudera, Matthias  1965 SSV Bad Salzungen 07:43,99



am 25.02.2023 22.Offene Thüringer Meisterschaften Lange Strecken 2023 Erfurt
Meldeergebnis/Meldelisten

Roland Matthes Schwimmhalle 50m-Bahn
Thüringer Schwimmverband Seite 4 Erfurter SSC

Wettkampf 3 - 400m Lagen weiblich
Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Ackermann, Julia  2007 SC Chemnitz von 1892 05:03,82
2. Bergmann, Kristin  2008 SC Chemnitz von 1892 05:25,63
3. Präger, Lale  2009 Erfurter SSC 05:35,12
4. Strasilla, Marie  2008 Erfurter SSC 05:41,87
5. Helmecke, Liv Kari  2009 SG Gotha-Arnstadt (G) 05:51,64
6. Steiniger, Lucy Inya  2008 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 06:06,14
7. Keck, Alessandra  2008 DLRG - Weimar e.V. 06:06,54
8. Stäblein, Antonella  2010 Erfurter SSC 06:08,76
9. Adelt, Luise  2011 SV Gera 06:10,84
10. Bandke, Stella  2009 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 06:15,15
11. Kuntze, Siiri  2010 DLRG - Weimar e.V. 06:15,97
12. Hinz, Sofia-Marie  2011 SSV Bad Salzungen 06:19,81
13. Bischoff, Lisa  2005 SV Gera 06:23,06
14. Rathgeber, Amelie  2002 AST Apolda e.V. 06:23,28
15. Sandel, Charlotte  2010 SV Gera 06:23,54
16. Sandel, Paula  2006 SV Gera 06:25,04
17. Naumann, Noelle  2010 SC Chemnitz von 1892 06:29,43
18. Rudolf, Ernesta  2009 SV Gera 06:50,00
19. Kluge, Ylvi  2009 SV Gera 06:55,00
20. Wagner, Tammy Jordan  2008 SV Gera 07:01,68
21. Klopfstein, Finja  2010 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 07:07,00
22. Rössel, Marie  2008 DLRG - Weimar e.V. 07:14,36
23. Niedling, Helena  2012 Erfurter SSC 07:16,78
24. Leidel, Martha  2011 Saalfelder SV 07:17,17

Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich
Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Rèvèsz, Enzio  2005 SC Chemnitz von 1892 04:43,26
2. Präger, Kilian  2006 SSV Erfurt-Nord 04:53,33
3. Meinhardt, Ian  2008 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 04:54,05
4. Straßburger, Christoph  2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 04:59,67
5. Bauer, Louis  2007 SG Gotha-Arnstadt (G) 05:00,22
6. Reuther, Jonas Levin  2009 WSG Jena-Lobeda e.V. 05:23,81
7. Imme, Ludwig  2009 Erfurter SSC 05:39,59
8. Postel, Jannek  2010 SC Chemnitz von 1892 05:40,49
9. Bandke, Carlos  2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 05:51,43
10. Hoffmann, Janic  2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 05:55,00
11. Dittgen, Alois  2004 AST Apolda e.V. 05:57,39
12. Strecker, Finn  2007 SSV Bad Salzungen 06:16,29
13. Röll, Vincent  2007 SSV Bad Salzungen 06:34,29
14. Kahnt, Emil  2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 07:29,00



am 25.02.2023 22.Offene Thüringer Meisterschaften Lange Strecken 2023 Erfurt
Meldeergebnis/Meldelisten

Roland Matthes Schwimmhalle 50m-Bahn
Thüringer Schwimmverband Seite 5 Erfurter SSC

Abschnitt 2 - Samstag 25.02.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:30 nach Abs.1

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich (5 Läufe) (ca. 12:19 Uhr)
Wettkampf 6 - 800m Freistil männlich (4 Läufe) (ca. 13:28 Uhr)
Wettkampf 7 - 1500m Freistil weiblich (1 Lauf) (ca. 14:25 Uhr)
Wettkampf 8 - 1500m Freistil männlich (2 Läufe) (ca. 14:51 Uhr)
Abschnittsende (ca. 15:37 Uhr)

Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich
Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Ackermann, Julia  2007 SC Chemnitz von 1892 08:42,63
2. Seidel, Lise  2006 SC Chemnitz von 1892 08:53,18
3. Hösel, Aliyah  2007 SC Chemnitz von 1892 09:06,49
4. Riefstahl, Yara-Fay  2008 SC Chemnitz von 1892 09:21,83
5. Ronneburger, Lea Charline  2007 SC Chemnitz von 1892 09:27,26
6. Präger, Lale  2009 Erfurter SSC 09:43,42
7. Bergmann, Kristin  2008 SC Chemnitz von 1892 09:49,61
8. Geihe, Reneé  2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 10:15,69
9. Helmecke, Liv Kari  2009 SG Gotha-Arnstadt (G) 10:45,00
10. Naumann, Noelle  2010 SC Chemnitz von 1892 10:56,53
11. Keck, Alessandra  2008 DLRG - Weimar e.V. 10:58,36
12. Strasilla, Marie  2008 Erfurter SSC 11:14,41
13. Kuntze, Siiri  2010 DLRG - Weimar e.V. 11:24,58
14. Stäblein, Antonella  2010 Erfurter SSC 11:29,99
15. Adelt, Luise  2011 SV Gera 11:37,50
16. Sandel, Paula  2006 SV Gera 11:47,24
17. Rathgeber, Amelie  2002 AST Apolda e.V. 12:07,30
18. Hinz, Sofia-Marie  2011 SSV Bad Salzungen 12:12,12
19. Bischoff, Lisa  2005 SV Gera 12:20,53
20. Dell, Stella - Marie  2009 Eisenacher SSV 12:25,70
21. Bandke, Stella  2009 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 12:27,60
22. Sandel, Charlotte  2010 SV Gera 12:30,53
23. Kluge, Ylvi  2009 SV Gera 12:42,30
24. Kremmer, Maren Leonie  2006 SV Gera 12:54,68
25. Penz, Caroline  2011 Eisenacher SSV 13:09,80
26. Leidel, Martha  2011 Saalfelder SV 13:14,15
27. Niedling, Helena  2012 Erfurter SSC 13:14,15
28. Patz, Henriette Irene  2012 Erfurter SSC 14:15,16
29. Klopfstein, Finja  2010 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 14:30,00



am 25.02.2023 22.Offene Thüringer Meisterschaften Lange Strecken 2023 Erfurt
Meldeergebnis/Meldelisten

Roland Matthes Schwimmhalle 50m-Bahn
Thüringer Schwimmverband Seite 6 Erfurter SSC

Wettkampf 6 - 800m Freistil männlich
Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Grätz, Alexander  2001 SC Chemnitz von 1892 08:13,63
2. Kusche, Jonas  2005 SC Chemnitz von 1892 08:16,06
3. Rèvèsz, Enzio  2005 SC Chemnitz von 1892 08:33,62
4. Bergmann, Magnus  2006 SC Chemnitz von 1892 08:40,61
5. Straßburger, Christoph  2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 08:44,31
6. Haselbach, Mattis  2007 DLRG - Weimar e.V. 10:07,70
7. Postel, Jannek  2010 SC Chemnitz von 1892 10:15,69
8. Lorenz, Alexander  2011 SV Zwickau von 1904 10:47,65
9. Stang, Philipp  2011 SC Chemnitz von 1892 10:49,72
10. Döring, Ferdinand  2006 Saalfelder SV 10:54,63
11. Rehman, Roshan  2011 ATSV Freiberg e.V. 11:05,69
12. Bandke, Carlos  2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 11:26,43
13. Hoffmann, Janic  2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 11:56,84
14. Adelt, Paul  2008 SV Gera 12:30,00
15. Wittig, Falk  2009 SV Gera 12:30,00
16. Dittgen, Alois  2004 AST Apolda e.V. 12:35,22
17. Hinz, Pascal  2009 SV Wartburgstadt Eisenach 13:06,00
18. Brückner, Max Leonard  2010 Eisenacher SSV 13:19,00
19. Wachau, Ole  2011 Saalfelder SV 13:22,46
20. Hündorf, Nick  2009 Eisenacher SSV 13:30,00
21. Klassen, Ivan  2011 SV Gera 13:48,48
22. Klingebiel, Jonas  2012 SV Neptun Rotenburg 14:00,00
23. Raffelt, Ben  2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 14:25,00
24. Kahnt, Emil  2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 14:28,00
25. Fröhlich, Nio  2012 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 14:54,00

Wettkampf 7 - 1500m Freistil weiblich
Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Salevsky, Gina  2005 SC Chemnitz von 1892 17:51,69
2. Imme, Matilde  2007 Erfurter SSC 18:19,59
3. Ettinger, Sina  2006 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 19:32,87
4. Ledwon, Paula  2002 AST Apolda e.V. 21:47,23
5. Steiniger, Lucy Inya  2008 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 21:56,16
6. Wagner, Tammy Jordan  2008 SV Gera 22:30,00

Wettkampf 8 - 1500m Freistil männlich
Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Kunz, Jeremy  2005 SV Zwickau von 1904 16:33,82
2. Schildknecht, Oskar  2005 Erfurter SSC 16:42,73
3. Präger, Kilian  2006 SSV Erfurt-Nord 17:22,49
4. Bauer, Louis  2007 SG Gotha-Arnstadt (G) 17:55,20
5. Meinhardt, Ian  2008 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" e.V. 18:04,30
6. Reuther, Jonas Levin  2009 WSG Jena-Lobeda e.V. 18:55,57
7. Imme, Ludwig  2009 Erfurter SSC 19:09,06
8. Czwienczek, Nathanael  2007 1. Schwimmklub Greiz v. 1924 e.V. 19:28,58
9. Rose, Leonhard  2006 Eisenacher SSV 20:03,65
10. Rudolf, Armin  2007 SV Gera 20:45,00
11. Hill, Andreas  1982 SV Wartburgstadt Eisenach 23:00,00


